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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

4. 12. Předín – Bukovec – Troják 
– Heraltice – Loudilka – V Olší – 
Strážka – Zámecký rybník – Okříš-
ky (14 km). Občerstvení v Okříškách. 
Odjezd autobusem z Třebíče u AN v 
8.30. Návrat z Okříšek vlakem v 12.16, 
12.53, 14.16, 14.53.

7. 12. Adventní Šimperk, turistic-
ká akce, start v Šumné, žst. v 10 hod. 
Společně po trase Šumná - zříc. hra-
du Šimperk - Olbramkostel (10 km). 
S sebou špekáčky, cestou opékání. 
Odjezd vlakem ze Starče v 9.12 (bus 
do Starče z Třebíče v 8.47 z AN). 
Návrat vlakem z Olbramkostela v 
15.53.

11. 12. Kněžice – Brodce – v.n. 
Strážov – Zlatomlýn – Karlín – Brt-
nička – zámek Aleje – Malovaný 
most – Kněžice (15 km). Občerst-

vení v Kněžicích. Odjezd autobusem z 
Třebíče AN st.6 v 8.15. Návrat autobu-
sem z Kněžic v 13.11, 15.

18. 12. Čechtín – Smrček – Cípy 
– Radošov – Bílá hora – Vržanov 
– údolí Kameničky – Bítovčice 
(15 km). Občerstvení v Bítovčicích. 
Odjezd autobusem z Třebíče AN č.9. v 
8.55. Návrat vlakem z Bítovčic v 13.27, 
15.01.

26. 12. Štěpánský pochod, vánoční 
výšlap, začátek libovolný, cíl Hostákov 
(hospůdka Na rozcestí, občerstvení). 
Z Třebíče trasa Třebíč - Lubí - Ptáčov 
- Hostákov (8 km). Zpátky a) do Vla-
dislavi na vlak (+4 km), odjezd 12.09, 
14.09, 16.09, b) přes Strážnici, kolem 
Klapůvky a Trnavy do Třebíče (+10 
km), c) přes Vladislav a Hluboček do 
Třebíče (+13 km).

28. 12. Na Mařenku (711 m), 
výstup obcí mikroregionu Podhůří 
Mařenky na nejvyšší kopec Třebíčska. 
Trasu si každý volí sám, sraz u rozhled-
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ny ve 12 hod. Možnost přiblížení auto-
busem do Štěměch, Předína, apod.

30. 12. Blatnice - Ohrazenice 
- Příštpo - Myslibořice – Svato-
cheň (16 km) nebo Jaroměřice nad 
Rokytnou - Příložany - Mysliboři-
ce - Svatocheň(10 km). Odpoledne 
účast na setkání v lese Svatochni u sta-
robylého památného dubu, kde bude 
oheň, opékání svých buřtů a přípitek. 
Odjezd autobusem z Třebíče AN v 
9.00. Návrat autobusem z Myslibořic 
v 18.06 / z Jaroměřic vlakem v 16.32 
nebo autobusem v 18.37.

31. 12. Na Pekelňák, každý indivi-
duálně.

31. 12. Výstup na Javořici s Vlas-
tou Javořickou „Za studenský knof-
lík“, turistická akce, start libovolný, cíl 
vrchol Javořice 12.00 - 15.00 hod. Růz-
né starty, každý si volí začátek podle 
sebe - Horní Cerekev, Horní Ves, Jih-
lávka, Řásná, Mrákotín, Studená, Telč, 
Světlá. Na vrcholu Javořice občerstve-
ní, pamětní list, kno�ík. Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 6.50, 7.15, 8.50. 
Návrat vlakem z Horní Cerekve v 
13.39, 15.39, 16.40. -zt-

Jen čtyři atletky (Iva Skorocká, 
Lucie Sichertová, Petra Ludanyiová 
a Bára Doležalová) zvítězily  dosud v 
anketě Atlet Třebíče. V letošním 31. 
ročníku k nim podle hlasování tre-
nérů přibyla Renata Láníková, juni-
orská reprezentantka ČR, účastnice 
MSJ v Limě, dvojnásobná mistryně 
ČR a výkonem 186 cm třetí až čtvrtá 
výškařka v republikových tabulkách. 

Cenu pro vítězku převzala při slav-
nostním vyhlašování výsledků v klu-
bu Hájek, kde atleti jako každoroč-
ně vyhodnotili sezonu. Za Renatou 
skončili loňský vítěz Ondřej Loupal 
(juniorský mistr ČR v běhu na 400 
m) a předloňský vítěz Ondřej Veselý 
(mistr ČR do 23 let v běhu na 400 m 
překážek). 

V kategorii žactva vyhrála mistryně 
republiky ve skoku dalekém Nikol 
Horká a mezi veterány trojnásob-
ně zlatý z MČR Petr Veleba. Poprvé 
byla vyhodnocena kategorie družs-
tev, kde byly jasnými premiantkami 
dorostenky, druhé na MČR družs-
tev.

Součástí slavnostního vyhlášení 
výsledků ankety bylo také vyhod-
nocení nejužitečnějších závodníků 
a závodnic v soutěžích družstev v 
kategorii žactva dle počtu získaných 
bodů, vyhlášení talentů sportovního 
střediska a výsledky celoroční sou-
těže přípravek.  

Výsledky 31. ročníku anke-
ty Atlet Třebíče: 1. Renata Lání-
ková, 2. Ondřej Loupal, 3. Ondřej 

Veselý, 4. Matěj Vomela, 5. Viktorie 
Kulhánková, 6. Eliška Trojanová, 
7. Jolana Mitysková, 8. Eva Reme-
šová, 9. Dominik Zásměta, 10. Beá-
ta Meschková. Kategorie masters: 
Petr Veleba. Kategorie žactva: 1. 
Nikol Horká, 2. Antonín Hošek, 3. 
Lucie Vlčanová. Kategorie družs-
tev: Dorostenky.  Nejužitečněj-
ší členové družstev: Starší žáci: 1. 
Adam Tomaštík, 2. Vojtěch Hájek, 
3. Václav Vohlídka. Starší žákyně: 
1. Nikol Horká, 2. Kateřina Papouš-
ková, 3. Natálie Poláková. Mlad-
ší žáci: 1. Antonín Hošek, 2. Dani-
el Sobotka, 3. Vojtěch Hrozníček. 
1. Mladší žákyně: Ema Vacková, 2. 
Lucie Velebová, 3. Lucie Vlčanová.  
Talenti SpS: Vojtěch Hájek, Adam 
Tomaštík, Václav Vohlídka, Michae-
la Velebová, Ema Vacková, Kateřina 
Papoušková.

Přehled vítězů ankety Atlet Tře-
bíče: 1994 Iva Skorocká, 1995 Petr 
Nožička, 1996 Jan Kratochvíl, 1997 
a 1998 Lucie Sichertová, 1999 a 
2001 Jiří Kliner, 2000 a 2003 Jaro-
slav Růža, 2002 Petr Svoboda, 2004 
Petra Ludanyiová, 2005 a 2006 Mar-
tin Hošek, 2007 Petr Daněček, 2008 
a 2010 Josef Rygl, 2009 Ondřej 
Sobotka, 2011 až 2014 Jiří Sýkora, 
2015 Bára Doležalová, 2016 až 2018 
Tobiáš Dvorský, 2019 Tomáš Vilí-
mek, 2020 a 2021 Adam Havlíček, 
2022 Ondřej Veselý, 2023 Ondřej 
Loupal, 2024 Renata Láníková

 Milan Zeibert

Už 105 let se v Třebíči provozu-
je královna sportů čili atletika. Pro-
jděme si právě skončenou jubilej-
ní sezonu a připomeňme si alespoň 
některé úspěchy závodníků a závod-
nic atletického oddílu Spartaku 
dosažené na mezinárodních i domá-
cích závodech.

Začínáme v peruánské Limě, kde 
na MS juniorů skončila výškařka 
Renata Láníková dvacátá, když zdo-
lala laťku na výšce 177 cm (její osob-
ní rekord je 186 cm). Bohužel tam s 
ní nemohl odcestovat její trenér Vra-
tislav Fišera a reprezentační trenéři jí 
svými radami moc nepomohli. 

Více se dařilo v Krakově při mezi-
státním utkání  ČR – Maďarsko – 
Polsko – Ukrajina do 22 let Ondřeji 
Veselému, který v závodě na 400 m 
překážek doběhl šestý a přispěl i k 
vítězství čtvrtkařské štafety. 

Ještě lépe vyšlo v Brně MU junio-
rů ČR - Chorvatsko – Maďarsko – 
Polsko – Slovensko, kde jak Renata 
Láníková, tak čtvrtkař Ondřej Lou-
pal ve svých disciplínách zvítězili. 
Totéž se podařilo v Záhřebu  na MU 
ČR - Chorvatsko – Maďarsko – Slo-
vensko - Slovinsko žactva Nikol Hor-
ké, která výkonem 576 cm vyhrála 
soutěž ve skoku dalekém (její osob-
ní rekord je 578 cm). 

V seriálu mistrovství republiky 
dosáhl nejcennějšího umístění Ond-
řej Veselý, který vyhrál čtvrtku pře-
kážek na MČR mužů a žen do 23 let. 
Hned dvě zlata získala Renata Lání-
ková, když mezi juniorkami vyhrála 
výšku v hale i na dráze. 

Ve stejné věkové kategorii byl 
Ondřej Loupal nejprve druhý při 
čtvrtce v hale, aby se na dráze stal na 
stejné trati jasným mistrem (Ondře-
jův osobní rekord je 46,97 s). Další 
zlato přivezla z MČR žactva dálkař-
ka Nikol Horká a o stejné množství 
prvenství jako všechny mládežnické 
kategorie dohromady se postarala 
dvojice veteránů Petr Veleba a Karel 
Konečný. 

Při jednotlivých šampionátech 
kategorie masters se umístili násle-

dovně: Karel zvítězil v chůzi na 10 
km i 5000 m, Petr vyhrál tyčku a 
překážky v hale a třetí zlato přidal 
v běhu na 100 m překážek na drá-
ze, dále byl Petr druhý v pětiboji v 
hale, Karel se umístil stejně v chůzi 
na 3000 m v hale a v tyči na dráze a 
konečně bronz získal Petr ve výšce v 
hale a v chůzi na 5000 m na dráze. 

Svou stopu nechali třebíčští vete-
ráni i na MS masters v Götebor-
gu, kam z původně plánované větší 
výpravy vyrazil nakonec pouze Josef 
Vomela, který v hodu diskem i kladi-
vem obsadil shodně dvanáctou příč-
ku.

Od veteránů se ještě na chviličku 
vrátíme k žákům, kteří kromě mis-
trovství republiky absolvovali i Let-
ní olympiádu dětí a mládeže. Na 
stadioně v Českých Budějovicích 
skončila Nikol Horká mezi staršími 
žákyněmi v soutěži dálkařek druhá, 
Antonín Hošek doběhl rovněž dru-
hý na šedesátce překážek v katego-
rii mladších žáků a Lucie Vlčanová 
byla také mezi mladšími třetí v hodu 
oštěpem.

V soutěžích družstev se muži po 
napínavé baráži těsně zachránili v I. 
lize, ženy zopakovaly prvenství v II. 
lize, na baráž však odjely v napro-
sto minimální sestavě a plánovaný 
postup jim znovu unikl. Část týmu 
žen si však spravila chuť v sestavě cel-
ku dorostenek, případně v dresech 
třebíčského gymnázia. Dorosten-
ky navázaly na čtvrtou příčku žákyň 
z r. 2022 a stejné umístění vlastní z 
loňska a vybojovaly historicky první 
třebíčskou medaili z MČR družstev, 
když po dvou prvenstvích v nižších 
postupových soutěžích skončily dru-
hé ve �nále mistrovství republiky. 

Zlaté medaile se dočkala Rena-
ta Láníková, která v kategorii junio-
rek hostovala za vítězné Nehvizdy, 
a mimo soutěže ČAS také všechny 
členky oddílu, které tvořily družstvo 
Gymnázia Třebíč, jež obhájilo loň-
ské prvenství v republikovém �nále 
Středoškolského atletického poháru. 

Ze závodů, které oddíl pořádal, 

uveďme alespoň jména vítězů čtyř 
tradičních. V 83. ročníku Běhu 
Lorenzovými sady (Memoriálu 
Josefa Popeláře) zvítězil stejně jako 
loni Dočkal (Nové Město) a poprvé 
Doláková ( Jihlava), ve 42. ročníku 
Velké ceny města Třebíče na 10000 
m vyhrál už potřetí Rosa (Univerzi-
ta Brno) v čase 35:00,31 min a v pre-
miéře Divišová (Moravský Krum-
lov) za 48:52,47 min, v 56. ročníku 

Běhu Libušiným údolím (Memori-
álu Milana Werla) byli první domá-
cí Petr Vostal a Petra Jordánová a v 
74. ročníku chůze Okolo Máchova 
jezírka na 10 km (Memoriálu Miloše 
Morávka) Tomáš Vojtíšek (Morav-
ská Slavia Brno)  v čase 59:44 min a 
účastnice OH v Tokiu a MS v Buda-
pešti Tereza Ďurdiaková (USK Pra-
ha) výkonem 54:48 min.

 Milan Zeibert

Jaká byla sto pátá atletická sezona?

Vítězkou ankety Renata Láníková


